
10 otázek pro ... Jakuba Drápala
JUDr. Jakub Drápal, M.Phil. vystudoval práva v Praze a kriminologii v Cambridge. V současné době
dokončuje doktorát a pracuje na Ústavu státu a práva AV ČR a jako asistent ústavní soudkyně.
Zajímá ho ukládání a výkon trestů, které nejraději analyzuje za použití empirických metod, které
mohou jedinečně ukázat kontrast teorie a praxe. Má-li chvíli času, věnuje se historii. Sice je pražák,
ale doma se cítí i v zapadlejších koutech Hrubého Jeseníku. Je ženatý, evangelík, benjamínek a první
právník v rodině od roku 1945.

1. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Často - výzkumník nikdy neví, co mu vyjde.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Studium kriminologie v Cambridge, kde jsem zjistil, co všechno kriminologie zkoumá, na co všechno
je schopná odpovědět - a na co všechno ještě neodpověděla.

3. Knížka, kterou jste četl naposled?
Magorovy písně labutí a Jádro věci od Grahama Greena.

4. Ideální dovolená?
S baťohem napříč opuštěným pohořím.

5. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Teorie a filozofie práva - nakonec u nich stejně vždy skončíme, ať se pohybujeme v jakémkoli
právním odvětví. Mezinárodní právo soukromé mi přišlo příliš rozdrobené a nesystematické, aby mne
bavilo.

6. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Jsem rád, když dokáží chytře vyjádřit nesouhlas. A naštěstí se někdy nebojí (a bohužel mnozí ano či
jsou apatičtí).

7. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Ať se zamýšlejí nad smyslem institutů, nesnaží se memorovat zákony a kriticky přistupují k tomu, co
jim předkládají jejich vyučující, komentáře a nejvyšší soudní instance.

8. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
V pracovním z jedné strany ti, kdo trpí nespravedlnosti, a z druhé, kdo dosáhli perfekce ve své
oblasti. V soukromém ti, které mám rád, a ti, u kterých vnímám, že pochopili, o čem je život.

9. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Psychologem, truhlářem, farářem či policistou.

10. Jací lidé vás nejvíce dokáží rozčílit?
Zlí, neupřímní, falešní, předstírající, podkuřující, přizpůsobující se.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

